
UCHWAŁA NR C/1551/14
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie wzniesienia pomników upamiętniających postaci mjr. Zygmunta Szendzielarza  ps. „Łupaszka”, 
ppłk. Łukasza Cieplińskiego ps. „Pług”, mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. „Zapora”, 

sierż. Józefa Franczaka ps. „Lalek”, gen. Elżbiety Zawackiej ps. „Zo”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę upamiętnienia postaci mjr. Zygmunta Szendzielarza  ps. „Łupaszka”, ppłk. Łukasza 
Cieplińskiego ps. „Pług”,, mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. „Zapora”, sierż. Józefa Franczaka ps. „Lalek”, 
gen. Elżbiety Zawackiej ps. „Zo”, poprzez budowę popiersi na terenie Parku im. dra Henryka Jordana. 

2. Pomniki usytuowane zostaną w Alei Wielkich Polaków, w miejscu przewidzianym w prawomocnej decyzji 
Prezydenta Miasta Krakowa nr 1236/06, znak sprawy: AU-01-2-MOC.73532-352/06 z dnia 17 lipca 2006 r. 
zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia na budowę dla zamierzenia inwestycyjnego pn.: 
„Rewaloryzacja parku im. dra H. Jordana w Krakowie wraz z infrastrukturą techniczną w zakresie 
zagospodarowania terenu, małej architektury, zieleni, dróg, iluminacji oświetlenia, ogrodzenia, sieci wod-kan.”. 

3. Fundatorem pomników mjr. Zygmunta Szendzielarza ps. „Łupaszka”, ppłk. Łukasza Cieplińskiego 
ps. „Pług” i gen. Elżbiety Zawackiej ps. „Zo”, będzie Towarzystwo Parku im. dra Henryka Jordana. 

4. Fundatorem pomników mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. „Zapora” i sierż. Józefa Franczaka ps. „Lalek” 
będzie Fundacja im. dra Henryka Jordana.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Józef Pilch

Id: E53FAE73-66BA-4531-BAAC-9FA36EB745BA. Podpisany Strona 1




